1

ATA DE REEDIÇÃO DO PREGÃO Nº 01/2023 – Aquisição de material de escritório para 1

sede AGEVAP. Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte três, às 10 horas, ocorreu 2

a abertura da sessão de julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS 3

ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 4

provisoriamente Rua do Rosário, 1260, Sala 07, Centro Comercial São Carlos, CEP 27520-5

071, Centro Resende-RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: 6

Horácio Rezende Alves– Presidente da Comissão; Paula da Rocha Eloy– Membro da 7

Comissão; Júlio Cesar da Silva Ferreira – Membro da Comissão. Considerando a Resolução 8

INEA nº 160/2018, Resolução ANA nº 122/2019 e a Portaria 39/2022 e a Lei Federal nº 9

8.666/93, e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o 10

comparecimento de 01 (uma) empresa interessada, sendo: KARPEL SUPRIMENTOS E 11

UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME, CNPJ: 39.197.983/0001-33, representada por 12

Odaly José Ribeiro, que apresentou Contrato Social. Deu-se início ao certame rubricando 13

todos os envelopes ainda lacrados, dando seguimento procedeu a abertura do ENVELOPE 1 14

– PROPOSTA DE PREÇO, sendo todo seu conteúdo conferido e rubricado por todos os 15

presentes. A empresa apresentou a seguinte proposta para os itens: 16

Inicial Negociado Inicial Negociado

Item 1 11,70R$  11,50R$    500 5.850,00R$     5.750,00R$

Item 2 12,20R$  11,90R$    35 427,00R$         416,50R$

Item 3 9,40R$     9,10R$       30 282,00R$         273,00R$

Item 4 19,80R$  19,50R$    10 198,00R$         195,00R$

Item 5 21,00R$  20,40R$    15 315,00R$         306,00R$

Item 6 2,60R$     2,40R$       15 39,00R$           36,00R$

Item 7 15,30R$  15,00R$    25 382,50R$         375,00R$

Item 8 1,45R$     1,30R$       300 435,00R$         390,00R$

Item 9 73,00R$  72,60R$    60 4.380,00R$     4.356,00R$

Item 10 72,00R$  71,40R$    60 4.320,00R$     4.284,00R$

Item 11 16,00R$  15,60R$    30 480,00R$         468,00R$

Item 12 22,60R$  22,10R$    20 452,00R$         442,00R$

Item 13 2,60R$     2,40R$       30 78,00R$           72,00R$

Item 14 10,50R$  10,10R$    30 315,00R$         303,00R$

Item 15 6,00R$     5,70R$       12 72,00R$           68,40R$

Item 16 40,90R$  40,50R$    10 409,00R$         405,00R$

Item 17 6,80R$     6,60R$       10 68,00R$           66,00R$

Item 18 1,10R$     0,95R$       30 33,00R$           28,50R$

Item 19 2,45R$     2,35R$       36 88,20R$           84,60R$

Item 20 2,45R$     2,35R$       12 29,40R$           28,20R$

Item 21 2,45R$     2,35R$       24 58,80R$           56,40R$

Item 22 31,60R$  31,00R$    250 7.900,00R$     7.750,00R$

Item 23 41,00R$  40,40R$    10 410,00R$         404,00R$

Item 24 9,50R$     9,10R$       60 570,00R$         546,00R$

Item 25 9,50R$     9,10R$       90 855,00R$         819,00R$

Item 26 17,00R$  16,40R$    10 170,00R$         164,00R$

28.616,90R$   28.086,60R$

Proposta Valor

Total

Item Quantidade

 17

Dando seguimento procedeu com a abertura do ENVELOPE 2 – DOCUMENTAÇÃO DE 18

HABILITAÇÃO, sendo observado que não consta autenticação do documento de 19

identificação do sócio, conforme item 6.1.1 e não apresentou cadastro no CAJEF-MG, 20

 2

conforme item 6.5.3, sendo declarada inabilitada, assim foi aberto o prazo de 3 dias úteis 21

para apresentação de nova documentação escoimada da causa de inabilitação. Isto posto, a 22

presente sessão foi encerrada às 11:50 horas. 23

 24

______________________________________________ 25

KARPEL SUPRIMENTOS E UTENSÍLIOS 26

PARA ESCRITÓRIO LTDA ME 27

CNPJ: 39.197.983/0001-33 28

___________________________
Júlio César da Silva Ferreira

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Pregoeiro
Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Paula da Rocha Eloy

Membro – Comissão de Julgamento